DRPS
FA
309

UNIVERSITAT D'ALACANT
Biblioteca Universitaria

0500765002

DE
IMITATIONE
CHRISTI

DE

IMITATION
CHRISTI

Biblioteca de
RUSSELL P. SEBOLD

DE
IMITATIONE
CHRISTI.
LIBRI QUATUOR.

NOVA EDITIO ACCURATISSIME EMENDATA
INDICEQUE LOCUPLETATA.

De ordinarii licentia.

BARCHINONE.
APUD JACOBUM SUBIRANA,
IN PLATEA DIVI JACOBI.

1856.

FL DRPS FA/0309

IMITATIONE CHRISTI

ITEM

ROUTAUS IROU

TRANSLATIUS ET EDITIUS

AD MUNIMENTA HUMANITATIS

PARISIENSIS LIBRARIA

ITEM

IMITATIONE

TRANSLATIUS ET EDITIUS

Barchinone: Typis VINCENTII MAGRIÑÁ, in platea
dicta del oli, n. 5.

LÉCTORI BENEVOLO.

En tibi, pie lector, libellus plane aureus de
IMITATIONE CHRISTI, juxta emendatissimam edi-
tionem DILIGENTER excusus. Veterem pervulga-
tamque quæstionem de auctore hujus libri nil
morus; non enim ad tuam pietatem fovendam,
quod unum et vehementissime exopto, quidquam
potest conferre. Attamen si libet hanc contro-
versiam penitus perspicere, exploratumque ha-
bere quid tandem sentiendum in hac re sit, nil
est, quod te legere magis velim, quam opus ab
eruditissimo Dè Gregory recens editum, qui li-
brum hunc non Thomæ a Kempis, neque Gerso-
nio Parisiorum Cancellerio, sed Gersenio, mona-
sterii cuiusdam Vercellensis olim Abbati, invictis
sane argumentis asserit tribuendum. Interim ne
grave tibi sit obsecro, humanissime lector, me
nonnulla addere, queis tuus ad præsentis opel-
lar lectionem etiam atque etiam animus inflam-
metur. Et sane, si divinos excipias libros, nescio
quid sit, quod hominem facilius suavusque ad
omne virtutum genus informet, quam tantillum
hoc opusculum de Imitatione Christi, quod tan-
quam compendiaria quedam via ad divini amo-
ris perfectionem attingendam singulari Dei mu-
nere videtur nobis fuisse concessum; quodque
ex latino in omnium ferme gentium etiam bar-
bararum sermones translatum, ubique summa
consensione fuit receptum, et uberrimos chri-
stianæ consolationis et sanctimoniaræ edidit fru-
ctus. Difficile dictu est, quot laudibus ipsum ce-
lebrarint, et quam præclaro in loco eximii do-
ctrina et sanctitate viri semper habuerint; quo-
rum nonnullos hic memorasse sufficiat, nimirum
S. Pium V, S. Carolum Borromeum, S. Ignatium
de Loyola, S. Philipum Nerium, S. Franciscum

Salesium, doctissimos eosdemque piissimos Cardinales Bellarminum et Baronum. Ipsum igitur veluti Dei aliquod munusculum tibi habeto, celestis illius sapientiae praecepta animo penitus imbibito, ac vehementer, ut par est, in virtutibus proficiendi studio incensus, illo quotidie utere, sive in laetitia, sive in moere verseris, seu te dubiorum fluctus exagent, sive te urgant morbi, sive tibi prospera sive demum adversa contingant. Nihil enim, mihi crede, tam asperum in vita, nil tam periculosum offendes, in quo non hic liber tibi paucula legenti opem ac solatium sit allaturus. Postremum, ne quid unquam praecipisci adeo fructus depercat, audi haec pauca, quies te monitum vult amplissimus Cardinalis Henriquez.

1. Certum quotidie tempus huic lectioni prae-stitue, illudque inviolabiliter observa.

2. Ante lectionem prepara animam tuam pura intentione, qua solum tuum profectum queras: dein mentis elevatione in Deum, qua roges donari tibi cælestis lumen intellectus.

3. Lege non cursim et festinanter, sed magna cum attentione, et nonnihil moræ versiculis interserendo: quæque te magis respiciunt aut movent relegas velim.

4. Inter legendum pios affectus lectioni congruentes elicere stude.

5. Lectionem brevi aliqua aspiratione ad Deum absolve, ut semen in terram cordis tui jaclum servet ac fecundet, atque ita optatum aliquando re-sferas fructum.

Et monita, lector suavissime, quorum accusatam observantiam tibi vehementer commendo: id si praestabis, magnos certe in virtute progressus facies. Vale.

DE IMITATIONE CHRISTI LIBER PRIMUS.

ADMONITIONES AD VITAM SPIRITUALEM UTILES.

CAPUT I.

DE IMITATIONE CHRISTI, ET CONTEMPTU OMNIUM VANITATUM MUNDI.

1. Qui sequitur me, non ambulat in tenebris (a), dicit Dominus. Hæc sunt verba Christi, quibus admonemur quatenus vitam ejus et mores imitemur, si velimus veraciter illuminari, et ab omni cæcitate cordis (b) liberari.

Summum igitur studium nostrum sit in vita Jesu Christi meditari.

2. Doctrina Christi omnes doctrinas Sanctorum precellit; et qui spiritum haberet, absconditum ibi manna inveniret.

Sed contingit quod multi ex frequenti auditu Evangelii, parvum desiderium sentiunt; quia spiritum Christi non habent (c).

Qui autem vult plene et sapide Christi verba intelligere, oportet ut totam vitam suam illi studeat conformare.

3. Quid prodest tibi alta de Trinitate disputare, si careas humilitate, unde displices Trinitati? Vere alta verba non faciunt sanctum et jus-

(a) Joan. 8. 12.

(b) Ephes. 4. 18.

(c) Rom. 8. 9.

tum; sed virtuosa vita efficit Deo charum.

Opto magis sentire compunctionem, quam sci-
re ejus definitionem.

Si scires totam bibliam exterius et omnium phi-
losophorum dicta, quid totum prodesset sine cha-
ritate Dei et gratia?

4. Vanitas vanitatum, et omnia vanitas (a),
præter amare Deum, et illi soli servire (b).

Ista est summa sapientia, per contemptum
mundi tendere ad regna coelestia.

Vanitas igitur est, divitias perituras querere,
et in illis sperare.

Vanitas quoque est, honores ambire, et in al-
tum statum se extollere.

Vanitas est, carnis desideria sequi (c), et illud
desiderare unde postmodum graviter oportet pu-
niri.

Vanitas est, longam vitam optare, et de bona
vita parum curare.

Vanitas est, presentem vitam solum atten-
dere, et quæ futura sunt non prævidere.